Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.06.2018 № 197-рг

р.п. Парфино

Об утверждении Плана мероприя-
тий по устранению с 01 января 2019
года неэффективных налоговых
льгот (пониженных ставок по нало-
гам), предоставляемых органами
местного самоуправления Парфин-
ского муниципального района

В целях устранения неэффективных налоговых льгот (пониженных

ставок по налогам), предоставляемых органами местного самоуправления

Парфинского муниципального района:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по устранению с 01 ян-

варя 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по на-

логам), предоставляемых органами местного самоуправления Парфинского

муниципального района (далее – План).

2. Комитету финансов Администрации муниципального района и ко-

митету по управлению муниципальным имуществом Администрации муни-

ципального района обеспечить выполнение Плана.

3. Рекомендовать Главам сельских поселений обеспечить выполнение

Плана.

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя

Главы администрации, начальника управления экономического развития,

сельского хозяйства и природопользования Администрации муниципального

района Иванову Л. И.

5. Комитету финансов Администрации муниципального района пре-

доставить информацию по результатам проведенных мероприятий по устра-

нению неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по налогам)

Главе муниципального района и в министерство финансов Новгородской об-

ласти в сроки, предусмотренные Планом.

6. Опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном

издании «Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Адми-

нистрации муниципального района в информационно - телекоммуникацион-

ной сети «Интернет».

Глава муниципального района        Е.Н.Леонтьева

УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

муниципального района

 от 19.06.2018 № 197-рг

ПЛАН

мероприятий по устранению с 01 января 2019 года неэффективных налоговых льгот (пониженных ставок по нало-
гам), предоставляемых органами местного самоуправления Парфинского муниципального района

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения  Исполнитель Ответственное должностное
лицо

1 2 3 4 5
1.  Обеспечить сбор сведений для

оценки эффективности предос-
тавленных (планируемых к про-
лонгации) налоговых льгот и по-
ниженных ставок (налоговых
расходов), предусмотренных му-
ниципальными правовыми акта-
ми органов местного самоуправ-
ления Парфинского муници-
пального района.

не позднее
20.06.2018

комитет финансов Администра-
ции муниципального района

комитет по управлению муници-
пальным имуществом Админи-
страции муниципального района

Администрация Полавского
сельского поселения (по согласо-
ванию)

Администрация Федорковского
сельского поселения (по согласо-
ванию)

Заместитель Главы админист-
рации, начальник управления
экономического развития,
сельского хозяйства и приро-
допользования Администра-
ции муниципального района
Иванова Л.И.

Председатель комитета фи-
нансов Администрации муни-
ципального района
Михайлова О.В.

Председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района
Чернова Е.Н.

Глава Полавского сельского
поселения Петров С.М.

Глава Федорковского сельско-
го поселения Иванов Н. А.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения  Исполнитель Ответственное должностное
лицо

1 2 3 4 5
2. Провести оценку эффективности

предоставленных (планируемых
к пролонгации) налоговых льгот
и пониженных ставок (налого-
вых расходов), предоставленных
нормативно-правовыми актами
Парфинского муниципального
района.
Предоставить в министерство
финансов Новгородской области
результаты оценки эффективно-
сти предоставленных (плани-
руемых к пролонгации) налого-
вых льгот и пониженных ставок
(налоговых расходов), с прило-
жением аналитических справок.

до 01.07.2018 комитет финансов Администра-
ции муниципального района

комитет по управлению муници-
пальным имуществом Админи-
страции муниципального района

Администрация Полавского
сельского поселения (по согласо-
ванию)

Администрация Федорковского
сельского поселения (по согласо-
ванию)

Заместитель Главы админист-
рации, начальник управления
экономического развития,
сельского хозяйства и приро-
допользования Администра-
ции муниципального района
Иванова Л. И.

Председатель комитета фи-
нансов Администрации муни-
ципального района
Михайлова О.В.

Председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района
Чернова Е.Н.

Глава Полавского сельского
поселения Петров С.М.

Глава Федорковского сельско-
го поселения Иванов Н.А.

3.  Организовать подготовку пред-
ложений по оптимизации нало-
говых льгот и пониженных ста-
вок (налоговых расходов), пре-
доставленных органами местно-
го самоуправления Парфинского
муниципального района.

до 10.07.2018 комитет финансов Администра-
ции муниципального района

комитет по управлению муници-
пальным имуществом Админи-
страции муниципального района

Администрация Полавского
сельского поселения (по согласо-
ванию)

Заместитель Главы админист-
рации, начальник управления
экономического развития,
сельского хозяйства и приро-
допользования Администра-
ции муниципального района
Иванова Л.И.

Председатель комитета фи-
нансов Администрации муни-
ципального района

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения  Исполнитель Ответственное должностное
лицо

1 2 3 4 5
Администрация Федорковского
сельского поселения (по согласо-
ванию)

Михайлова О.В.

Председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района
Чернова Е.Н.

Глава Полавского сельского
поселения Петров С.М.

Глава Федорковского сельско-
го поселения Иванов Н.А.

4. Рассмотреть вопрос о подготовке
проектов нормативно-правовых
актов органов местного само-
управления Парфинского муни-
ципального района, предусмат-
ривающих устранение неэффек-
тивных налоговых льгот, пони-
женных ставок (налоговых рас-
ходов).

до 01.10.2018 комитет финансов Администра-
ции муниципального района

комитет по управлению муници-
пальным имуществом Админи-
страции муниципального района

Администрация Полавского
сельского поселения (по согласо-
ванию)

Администрация Федорковского
сельского поселения (по согласо-
ванию)

Заместитель Главы админист-
рации, начальник управления
экономического развития,
сельского хозяйства и приро-
допользования Администра-
ции муниципального района
Иванова Л.И.

Председатель комитета фи-
нансов Администрации муни-
ципального района
Михайлова О.В.

Председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района
Чернова Е.Н.

Глава Полавского сельского
поселения Петров С.М.

№
п/п

Наименование мероприятия Срок выполнения  Исполнитель Ответственное должностное
лицо

1 2 3 4 5
Глава Федорковского сельско-
го поселения Иванов Н.А.

5.  Предоставить информацию по
результатам проведенных меро-
приятий по устранению неэф-
фективных налоговых льгот и
пониженных ставок (налоговых
расходов) в министерство фи-
нансов Новгородской области.

до 01.11.2018 комитет финансов Администра-
ции муниципального района

комитет по управлению муници-
пальным имуществом Админи-
страции муниципального района

Администрация Полавского
сельского поселения (по согласо-
ванию)

Администрация Федорковского
сельского поселения (по согласо-
ванию)

Заместитель Главы админист-
рации, начальник управления
экономического развития,
сельского хозяйства и приро-
допользования Администра-
ции муниципального района
Иванова Л.И.

Председатель комитета фи-
нансов Администрации муни-
ципального района
Михайлова О.В.

Председатель комитета по
управлению муниципальным
имуществом Администрации
муниципального района
Чернова Е.Н.

Глава Полавского сельского
поселения Петров С.М.
Глава Федорковского сельско-
го поселения Иванов Н.А.